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خاطره بازی رویترز با بازی ایران و آمریکا
کاپیتان پیشــین تیم ملی فوتبال ایران گفــت: گلی که به آمریکا 
در جام جهانی فرانســه زدم، یکی از بزرگ تریــن، به یادماندنی ترین 
و درخور توجه تریــن لحظات زندگی ام بود. به گــزارش ایرنا، پس از 
گذشــت ۲۴ ســال از پیروزی تیم ملی فوتبال ایران مقابل آمریکا در 
جام  جهانی ۱99۸، این تیم ها بــار دیگر باید در جام جهانی قطر به 
مصاف هم بروند. خبرگزاری رویترز به مناســبت فرارســیدن سالروز 
این دیدار تاریخی با »مهدی مهدوی کیا« زننده دومین گل مســابقه 
گفت وگو کرده اســت. مهدوی کیــا درباره این مســابقه گفت: بازی 
ایــران و آمریکا مســابقه قرن بود. گلی که در آن بــازی زدم، یکی از 
بزرگ تریــن، به یادماندنی تریــن و درخورتوجه تریــن لحظات دوران 
زندگی ام بود. هرگــز آن لحظه را فراموش نمی کنم. نخســتین برد 
ایران در جام جهانی رقم خورد و همه اینها دســت  به  دســت هم 
داد تــا آن دیدار و آن بــازی به اتفاقی بزرگ در دوران ورزشــی من 
تبدیل شود. در آن مسابقه هواداران ایرانی زیادی در ورزشگاه حاضر 
شدند. تدابیر امنیتی شــدیدی هم در زمین بازی حاکم بود. پیش از 
آغــاز بازی، بازیکنان ایران دســته گل به آمریکایی هــا هدیه دادند و 
تیم ها عکس مشــترک گرفتند. ضربه ســر »حمید استیلی« ایران را 
پیش انداخت و مهدوی کیا گل دوم را زد تا در فاصله شــش دقیقه 
مانده به پایان بازی، فاصله دو برابر شــود. بازیکن ســابق تیم ملی 
فوتبال ایران خاطرنشــان کرد: از هر زاویه ای کــه نگاه کنید، آن برد 
خیلی مهم بود. از منظر ورزشــی این یک لحظــه تاریخی بود؛ زیرا 
اولین برد تاریخ فوتبال ایران را در جام جهانی به دست آوردیم. برای 

کشور این بازی به یک جشــن بزرگ تبدیل شد؛ بنابراین تاریخی بود. 
حتی از نظر سیاســی نیز به یک  لحظه مهم تبدیل شــد. روز خاصی 
بــود. ایران از آن زمان تاکنون تنها یــک بازی دیگر را در جام جهانی 
برده اســت که مقابل مراکش در سال ۲۰۱۸ بود و مهدوی کیا منتظر 
آزمون بزرگ دیگری برای تیم ملی در دیدار با آمریکا در جام جهانی 
قطر است. او گفت: درحال حاضر آمریکا بازیکنان جوانی دارد که در 
اروپا بازی می کنند. این تیم بسیار قوی تر از سال ۱99۸ است. ممکن 
است این دیدار هنوز هم تحت  تأثیر محیط سیاسی باشد؛ اما مطمئنم 
بازیکنان حرفه ای هستند و می توانند بدون توجه به آنچه در سیاست 
می گذرد، روی ورزش و مســابقه تمرکز کننــد. امیدوارم بازی خوبی 
باشد و ایران دوباره برنده شود. تیم ملی فوتبال ایران در جام  جهانی 
۲۰۲۲ با انگلیس، آمریکا و ولز هم گروه اســت. دیدار ایران و آمریکا 

هشتم آذرماه برگزار می شود.

امیرحسین ناصری: وضعیت تیم ملی ایران در آستانه برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ قطر چندان مساعد 
نیســت. این تیم که فیفادی مساعد خرداد را با بی برنامگی محض فدراسیون فوتبال از دست داده و 
اردوی پرحرف وحدیثی را در قطر برگزار کرده، به شــدت مورد انتقاد قرار گرفته است. سفر به قطر با 
آن شــرایط بد آب وهوایی و از آن بدتر شکست برابر تیم دوم الجزایر در یک دیدار دوستانه، دست به 
دست هم داده تا نسبت به توانایی این تیم در برگزاری بازی های درخور در جام جهانی شک و شبهه 
به وجود بیاید. ایران در حالی نتوانست بازی های تدارکاتی مناسبی را برگزار کند که در واپسین ساعات 
باقی مانده، جدال با الجزایر را قطعی کرد و با پرداخت هزینه به تیمی که حتی نتوانسته جواز حضور 
در جام جهانی را به دســت بیاورد، دیدار کرد. الجزایر هم با تیمی نصفه ونیمه راهی قطر شــد و در 
روزی که ایران نمایش بســیار ضعیفی ارائه داد، موفق شد با نتیجه ۲ بر یک »یوزهای ایرانی« را که 

قدرت شان هرگز در حد و اندازه های یک یوز نبود، شکست دهد.
همان شکســت باعث شــده تا اتفاقات عجیب و غریبــی رخ دهد؛ دیدگاه هــواداران فوتبال به 
توانایی های دراگان اســکوچیچ به عنوان ســرمربی منفی شــده و از آن بدتر، بازیکنان تیم ملی هم 
اعتمادشان را به این مربی کروات از دست داده اند. آن طور که از شواهد امر پیداست، بزرگان تیم ملی 
از همکاری با دراگان اسکوچیچ ناراضی هستند و در پسِ پرده در تلاش هستند تا با رایزنی، تغییراتی 
روی نیمکت تیم ملی به وجود بیاورند. قبل از راســتی آزمایی این مورد، بهتر اســت اتفاقاتی که بر 

دراگان در ماه های اخیر گذشته، مورد بررسی قرار بگیرد.
بردن تیم های ضعیف

دراگان اسکوچیچ شروعی توفانی در تیم ملی ایران داشته و رکوردهای متعددی را جابه جا کرده 
اســت. او از زمانی که زمام امور را به دســت گرفته، در بازی های رسمی فقط یکی را باخته و یکی را 
مساوی کرده و بقیه را که تعدادشان زیاد است، با برد پشت سر گذاشته است. او توانست ایران را در 
ســریع ترین حالت ممکن به جام جهانی برساند و پاسخ خوبی به منتقدان دهد. با این حال نتایجی 
که دراگان در تیم ملی ایران گرفته، تحت  تأثیر عوامل بیرونی است. عده ای آن را به ستاره های بزرگ 
ایران از جمله مهدی طارمی و سردار آزمون ربط می دهند؛ اما عده ای دیگر با فکت های آماری در پی 
اثبات این موضوع هستند که دراگان فقط توانایی بازی کردن برابر تیم های ضعیف را دارد. طبق آمار، 
اسکوچیچ با ایران فقط تیم هایی را شکست داده که در رنکینگ فیفا بالای رنک 5۰ بوده اند. او در این 
مدت سه بار با تیم هایی که زیر رنک 5۰ بوده بازی کرده که دو تا را باخته و یکی را مساوی کرده است. 
دو بازی با کره و یک دیدار با الجزایر، مجموع بازی های ایران در رده اخیر اســت. نکته عجیب اینکه 
ایران در هر ســه بازی، دو بازی رفت و برگشت با کره و یک بازی با الجزایر، اصلا در حد و اندازه های 
تیمی بزرگ ظاهر نشده و نمایش ضعیفی در زمین مسابقه داشته است. این مورد و هم گروهی ایران 
با تیم های قدرتمندی مانند انگلیس، آمریکا و ولز که دو تای آنها از لحاظ سیاسی هم حیثیتی است، 
باعث شده تا فضا به شدت علیه دراگان اسکوچیچ شود. او اگرچه پیش  از  این امیدوار بود با نتایجی 
که به دســت آورده، پایگاه مردمی داشته باشد، ولی شکست برابر الجزایر موجی از نارضایتی را بین 
هواداران فوتبال رقم زد و تعداد کثیری از آنها در فضای مجازی با راه اندازی هشتگ اخراج اسکوچیچ 

سعی کردند اعتراض شان به حضور این سرمربی در ایران را نشان دهند.
حرف های دوپهلوی سرپرست فدراسیون فوتبال

هم زمان با این اتفاقات، اظهارنظر دوپهلوی میرشــاد ماجدی، سرپرســت ریاســت فدراسیون 
فوتبال هم فضا را برای دراگان اسکوچیچ به هم ریخت. او در واکنش به همکاری یا عدم همکاری 
با دراگان اســکوچیچ در تیم ملی گفت: »آقای اســکوچیچ با ما قــرارداد دارد و مربی که قرارداد 
دارد، قطعا در حفاظت و حمایت کامل فدراســیون فوتبال اســت؛ اما اولویت خود من و اعضای 

هیئت رئیســه و ارکان فدراسیون فوتبال، تیم ملی است و بزرگ تر از نام فوتبال کشورمان در بحث 
ورزشــی و فوتبالی نام دیگری نیســت«. ماجدی در ادامه صحبت های خــود درباره آینده دراگان 
اسکوچیچ در تیم ملی فوتبال ایران گفت: »ما هر کاری را برای سربلندی فوتبال مان انجام خواهیم 
داد، مخصوصا برای تیم ملی. سرمربی مان قرارداد دارد و ما متعهد به قراردادمان با ایشان هستیم. 
او مورد حمایت فدراسیون بوده و قرارداد دارد؛ اما باز هم عرض می کنم که بالاتر از تیم ملی هیچ 
آدمی نیست!«. هم زمانی این صحبت ها با جو منفی شکل گرفته علیه اسکوچیچ در تیم ملی باعث 
شد تا شایعه اخراج این مربی به گوش برسد. با این حال پرسشی که آن روزها مطرح شد این بود 
که دراگان برود و چه کسی بیاید؟ اینجا یک نام آشنا مطرح بود: کارلوس کی روش. کارلوس بعد از 
قطع همکاری با فوتبال مصر بی کار مانده و بسیاری از علاقه مندان به فوتبال در ایران اعتقاد داشته 
و دارنــد که بهترین گزینه برای این روزهای تیم ملی کارلوس کی روش اســت. البته نام کی روش 
بیخود هم بر ســر زبان نیفتاده و به نظر می رســد بزرگان تیم ملی هم در پی بازگرداندن سرمربی 

سابق هستند.
بازیکنان علیه دراگان؟

مقدمه ای که ذکر شــد، ســرآغازی بود بر اینکه به این نقطه رسیده شود؛ شایعه شده بازیکنان 
تیم ملی دل خوشی از همکاری با دراگان اسکوچیچ ندارند و می خواهند او تغییر کند. این موضوع 
را یکی از افراد حاضر در فدراســیون قبلی تأیید می کند. او که نمی خواهد نامش مطرح شــود، به 
»شــرق« می گوید: »واقعیت این است که بزرگان تیم ملی اعتقاد دارند دراگان در حد ایران نیست. 
آنها بارها اعتراض شــان را به این موضوع بیان کرده و خواســتار تغییر شــده اند«. او در پاسخ به 

اینکه کدام یک از بازیکنان چنین درخواستی داشته، می گوید: »وقتی می گویم بزرگان 
تیم ملی، دیگر نیازی نیســت که از کســی نام ببرم. آنهایی که سابقه بیشتری دارند 
از کار دراگان در تیم ملی ناراضی هســتند«. بازیکنان به دنبال کدام مربی هســتند؟ 
این فرد در پاســخ می گوید: »ببینید، بیشــتر این بچه ها با کارلوس کی روش کار کرده 
و می گویند کار کردن با این دو مربی اصلا قابل مقایســه نیست. دیسیپلین کارلوس و 
کیفیت تمرینات و ســخت گیری های او کجا، وضعیت دراگان اســکوچیچ کجا؟«. او 
همچنین می گوید فضا چنان بر رئیس فدراسیون فوتبال بابت این انتقادات تنگ شده 
بــود که او به این فکر می کرد که آیــا باید با دراگان به جام جهانی برود یا خیر؟ حالا 
شــاید حدس زدن اسامی بازیکنان ناراضی چندان سخت نباشد. بزرگان تیم ملی هم 
پنج، شش نفر که بیشتر نیستند. چندین نفر از آنها در قطر با وزیر ورزش دیدار داشتند 
و حتی شایعه شد که دو نفر از آنها به دیدار رئیس جمهور هم رفته اند. این صحبت ها 
مبنی بر تنگ شــدن عرصه به این بازیکنان در صورت ابقای دراگان نیست؛ چون این 
موج نارضایتی از همان روز نخست تا همین حالا وجود داشته است، ولی اتفاقا آنها 

بیشترین تلاش را برای موفقیت تیم دراگان در این مدت داشته اند.
چاره کار »کارلوس« است؟

حالا که فضا علیه دراگان شده و همچنین مشخص شده تعداد زیادی از بازیکنان 
تیم ملی هم اعتقاد دارند دراگان نمی تواند گزینه مناسبی برای تیم ملی ایران باشد، 
آیا چاره کار کارلوس کی روش اســت؟ ظواهر امر این طور نشان می دهد. او این روزها 
بدون تیم مانده و حتی همین دو روز پیش با انتشــار پســتی در فضای مجازی یادی 
از تیم ملی ایران کرده اســت. کارلوس با یــادآوری برتری ایران برابر مراکش در جام 
جهانی نوشــته است: »یکی از بهترین خاطرات ورزشی من، چهار سال پیش در جام  

جهانی روســیه با یکی از بهترین خانواده هایی بود که این شــانس را داشتم تا با آنها کار کنم. تنها 
راز فوتبال یک کلمه ا ســت: تیم. هیچ  وقت در فوتبال دروغ نگویید، تیم همه و همه چیز است«. 
صحبت های جدید کی روش با بیان خاطره از تیم ملی ایران، به اعتقاد بسیاری، چراغ سبز علنی او 
برای بازگشت به ایران است. از طرفی همین روز گذشته عنوان شد که کارلوس کی روش پیشنهاد 
بازگشــت به تیم ملی مصر را هم رد کرده و گفته منتظر تجربه جدیدی اســت. این تجربه جدید 
ایران اســت؟ اگر قرار به تکرار باشــد، خیر، ولی آنهایی که کی روش را می شناسند، می دانند که او 
بی تاب حضور در جام جهانی و خلق یک رکورد خاص برای خودش است. از طرفی در زمان اندک 
باقی مانــده و با توجه به تجربه همکاری با ایران، کی روش نیازی به زمان برای شــناخت بازیکنان 
ایران ندارد. او همین حالا هم با بسیاری از بازیکنان ایران در ارتباط است و کار آنها را دنبال می کند. 
اما اینها یک روی ســکه اســت؛ چون اتفاقا آنهایی که کارلوس را بیشــتر می شناسند، می دانند او 
چندان اهل ریسک نیست. او می داند برای کار کردن در ایران و آماده سازی این تیم برای جام جهانی 
فرصت اندکی دارد و با توجه به فضای حاکم بر فدراسیون فوتبال و البته در پیش بودن انتخابات 
این فدراســیون، نمی خواهد بی گدار به آب بزند. از طرفی اهالی فدراســیون کنونی هم احتمالا از 
اینکه جو روانی علیه دراگان اعمال نشــود، تغییرات در کادر فنی تیم ملی را رد می کنند. احســان 
اصولی، سخنگوی فدراسیون فوتبال، در واکنش به این مسئله که بحث بازگشت کارلوس کی روش 
مطرح شــده و گویا او هم پالس مثبت ارسال کرده و آیا بحث بازگشت او دنبال می شود، می گوید: 
»خیر، سرمربی ما در جام جهانی اسکوچیچ است و اعضای کادر فنی هم بر  اساس فهرستی که او 
داده بود، انتخاب شده اند و قرارداد آنها امضا شد و ما با همین تیم راهی جام جهانی خواهیم شد«.

تیم ملی والیبال ایران حال وروز چندان خوشــی 
نــدارد. ایــن تیم کــه بعــد از پوســت اندازی راهی 
رقابت های لیگ ملت های والیبال شــده یکی پس از 
دیگری علاقه مندانش را شگفت زده می کند. والیبال 
ایران که بعد از جدایی ســتاره هایش با تیمی جوان 
راهی این رقابت ها شده، چندان نتوانسته انتظارات را 
بــرآورده کند. آنها که بــرای اولین بار با بهروز عطایی 
به عنــوان ســرمربی ایرانی پــا به رقابت هــای لیگ 
ملت های والیبال می گذارند، تا به حال نتایج درخوری 
نگرفته اند. شکســت برابر ژاپن در هفته نخست این 
رقابت ها باعث شــد تا انتقادها از تیم ملی زیاد شود. 
اعضای تیم و به طور خاص میلاد عبادی پور به عنوان 
کاپیتان و بهروز عطایی به عنوان ســرمربی در توجیه 
شکســت برابر ژاپن، تیمی که ایران عادت داشت در 
سال های اخیر به راحتی شکستش دهد، این بود که از 
سطح بازی ژاپن شگفت زده شده اند. والیبالیست های 
ایران با دو باخــت برابر هلند و ژاپن و دو برتری برابر 
تیم هــای چین و اســترالیا پا به صوفیه بلغارســتان 
گذاشتند تا هفته دوم را شروع کنند. آنها در اولین گام 
باید به مصاف میزبان می رفتند؛ تیمی که در هفته اول 
هیچ بردی در کارنامه نداشت و همین موضوع کار را 
برای تیم ملی والیبال ایــران راحت جلوه می داد. با 
این  حال در یک غافلگیری دیگر، ایران بازی را در سه 
ست پیاپی به بلغارستان واگذار کرد تا اولین برد رقیب 
را در ایــن دوره از رقابت ها تقدیم کنند. این ســومین 
شکســت والیبال ایران در پنجمین بــازی اش در این 
تورنمنــت بود. ایران این بازی را با نتایج ۲5بر ۱9، ۲5 

بر ۲۳ و ۲۶ بر۲۴ واگذار کرد تا دوباره انتقاد از عملکرد 
ملی پوشــان ایرانی به گوش برسد. همان طور  که در 
بالا عنوان شــد بلغارستان که میزبان گروه چهارم در 
هفته دوم لیگ ملت های والیبال اســت، تا قبل از این 
دیدار بدون برد در جایگاه ۱5 رنکینگ مســابقات قرار 
داشــت و اولین پیروزی خود را مقابل ایران به دست 
آورد. شکست برابر بلغارستان با اظهارنظری مشابه 
با شکســت برابر ژاپن از ســوی ایرانی ها همراه بود. 
ابتدا امیرحسین توخته، مدافع میانی تیم ملی والیبال 
ایران پس از بازی برابر تیم ملی بلغارستان گفت: تیم 
حریف فراتر از انتظار ظاهر شــد و بازی سختی برابر 
این تیم داشــتیم. بهروز عطایی، ســرمربی تیم ملی 
والیبال ایران پس از شکست مقابل بلغارستان گفت: 
»در ســت دوم و ســوم زمانی که بازی به سمت برد 
ایران پیش می رفت، کم تجربگی تیم باعث شد نتیجه 
را واگذار کنیم. به جز ست اول تیم ایران بازی خوب و 
قابل قبولی انجام داد. بلغارستان پس از چهار باخت 
چیزی برای از دست دادن نداشت و با توجه به شرایط 
میزبانی تمام انرژی و قدرت خود را گذاشــت تا برنده 

بازی باشد«.
بهروز عطایــی نهایتا کم تجربگی بازیکنان تیمش 
را عامــل این باخت توصیف کرد و گفت: »در ســت 
دوم و ســوم زمانی که بازی به سمت برد ایران پیش 
می رفت، کم تجربگی تیم باعث شــد نتیجه را واگذار 
کنیم. درمجموع نســبت به مســابقات گذشــته مان 
در هفته نخســت بــد نبودیم. تلاش تیم نســبت به 
بازی های گذشته بیشتر بود اما باید پذیرفت که تاوان 

کم تجربگی تیم را می دهیم«. بعد از توجیه سرمربی 
تیم ملی، نوبــت به صحبت های میــلاد عبادی پور، 
کاپیتان تیم ملی والیبال ایران رسید تا او دلیل دیگری 
برای این شکســت بیاورد؛ »امروز بد بازی نکردیم اما 
به بازی خوب بلغارهــا باختیم. همان طور  که بهروز 
عطایی، ســرمربی تیم ملی هم اشــاره کرد، اگر ست 
اول را کنــار بگذاریم، در دو ســت دیگر خیلی خوب 
والیبال بازی کردیم. درست است که ترکیب تیم ایران 
مقداری جوان تر از سال های گذشته شده است اما به 
نظرم صد درصد توان خود را گذاشت. قبلا هم اعلام 
کرده بودم که بازیکنان تیم در تمام بازی ها صد درصد 
توان خــود را می گذارند. با وجود تجربه خیلی کمی 
که بعضی بازیکنان ایران دارند، با جو امروز سالن که 
هواداران بلغاری درست کرده بودند، بازیکنان خیلی 
خوب خودشان را نشان دادند. فکر می کنم در روزهای 
آینده بازی هــای خیلی خوبــی را از همین بازیکنان 
ببینیم. نمی توانــم بگویم ما امروز بــد بازی کردیم، 
چون به بازی خوب بلغارهــا باختیم اما بازیکنان ما 
هم چیزی کم نداشتند و خوب بازی کردند«. امید به 
روزهای آینده و ارائه بازی بهتر از ســوی تیم ملی در 
شــرایطی مطرح شده که ایران امشب باید در جدالی 
به نسبت دشوار به مصاف آمریکا، یکی از قدرت های 
این رشته ورزشــی برود. این بازی مثل بازی نخست 
ایران قرار است از ساعت ۲۱:۳۰ به وقت ایران برگزار 
شود. ایران بعد از این بازی هم دیدار دشواری با برزیل 
خواهد داشت که این بازی هم فردا و از ساعت ۱۸:۰۰ 

به وقت تهران برگزار می شود.

بزرگان تیم ملی علیه دراگان

چاره کار »کارلوس« است؟

چه بر سر تیم ملی والیبال آمده است
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